[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.03.2014 № 4                                                                                с. Ребриха

Заслушав и обсудив информацию начальника ОМВД России по Ребрихинскому району подполковника полиции А.Л.Моисеева об итогах деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2013 год и в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»,  Ребрихинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Отчет о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району по итогам 2013 года принять к сведению.
2. Считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов:

2.1. Организовать в 2014 году работу с населением и руководителями организаций по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли в частных подворьях, а также на землях сельскохозяйственного назначения.

2.2. Исключить факты неорганизованного выпаса скота в 2014 году на территории сельских поселений. Решениями  Советов народных депутатов сельских поселений запретить неорганизованный выпас молодняка скота.
3. Усилить совместно с органами полиции работу по пресечению правонарушений, связанных с беспривязным содержанием  собак на территориях сельских поселений.
4. Рекомендовать ОМВД России по Ребрихинскому району (А.Л. Моисееву):

4.1. Активизировать работу по борьбе с нелегальным сбытом алкогольной продукции Республики  Казахстан физическими и юридическими лицами.
4.2. Активизировать работу по выявлению фактов браконьерства. Совместно с гостехнадзором принять меры по выявлению неучтенных внедорожных мототранспортных средств (снегоход, квадрицикл).
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по правовым вопросам.
Глава района                                                                                     Е.Г.Донских

Об отчете о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району по итогам 2013 года